

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		รวม
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				275,420.09		29,051.58	304,471.67
	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 2 1/2"	1.00	ท่อน	250.00	250.00	-	-	250.00
	บอลวาล์ว ขนาด 1 1/2"	3.00	ตัว	450.00	1,350.00	-	-	1,350.00
	ท่อเหล็ก 1 1/2 นิ้ว (GS)	2.00	เส้น	604.00	1,208.00	-	-	1,208.00
	ข้องอ 90 (GS) 1 1/2 นิ้ว	5.00	ตัว	50.00	250.00	-	-	250.00
	สามทาง (GS) 1 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	80.00	80.00	-	-	80.00
	วาล์วกันกลับ 1 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	400.00	400.00	-	-	400.00
	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 2 "	3.00	เส้น	159.00	477.00	-	-	477.00
8	งานไฟฟ้า							
	มิเตอร์ไฟฟ้า 15 แอมแปร์	1.00	เครื่อง	6,621.00	6,621.00	-	-	6,621.00
	สายเมนตีไฟฟ้าแรงต่ำ	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	300.00	300.00	1,800.00
9	งานบ่อบาดาล							
	งานเป่าล้างบ่อบาดาลและทดสอบปริมาณน้ำ	1.00	บ่อ	-	-	8,300.00	8,300.00	8,300.00
	ปั้มน้ำบาดาล (ซับเมอส) 1.5 แรงม้า พร้อมฝา	1.00	เครื่อง	22,000.00	22,000.00	1,000.00	1,000.00	23,000.00
	ปิดปากบ่อและอุปกรณ์สายไฟพร้อมติดตั้ง							
10	งานทดสอบชั้นดิน	1.00	งาน	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00
	ยอดยกไป ปร.5				309,556.09		46,651.58	356,207.67

ภายใต้เงื่อนไข

- Factor F ปรับปรุงใหม่ : กค. 0421.5/5573 ลว. 30 มีนาคม 2555
- ราคาวัสดุก่อสร้าง สนง.ปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครศรีฯ เดือน กุมภาพันธ์ 2558
- ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อ.เมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร
- บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง มีนาคม 2556

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล หมู่ที่ ๔ ตำบลนาแหร่ง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลนาแหร่ง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๓,๓๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป รายการประกอบแบบการสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาล
รายการที่ ๑ งานเสาเข็ม
รายการที่ ๒ งานดิน
รายการที่ ๓ งานคอนกรีต
รายการที่ ๔ งานเหล็ก
รายการที่ ๕ งานถังเหล็กเก็บน้ำสำเร็จรูป
รายการที่ ๖ งานถังกรองน้ำ
รายการที่ ๗ งานระบบท่อและอุปกรณ์
รายการที่ ๘ งานไฟฟ้า
รายการที่ ๙ งานบ่อบาดาล
รายการที่ ๑๐ งานทดสอบชั้นดิน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๕๓,๓๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสิรินัน สุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายอรุณ ชูประจง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 - ๖.๓ นายวรวิทย์ สมจิตร ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบ